Государственноебюджетноедошкольное образовательноеучреждение
детскийсад 48 ПушкинскогорайонаСанкт-Петербурга196634, Россия, Санкт-Петербург,поселокШушары.Детскоселкский- 1110000, л.

от 29.08.2025

телефон/факс(812)459-76-37, E-mail: gbdou.48@mail.ru

ПРИКАЗ

М229}1З-ОД

«О назначении ответственного
за организацию питания на 2025/2026 учебныйгод»
В целях обеспеченияполноценного питания детейи осуществления
контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначитьответственным за организациюпитания заместителя заведующегопо АХЧ
МартыновуН.М.
2. Дляосуществленияорганизационных, координирующих, методических и контрольных
функцийна ответственного за организациюпитания возлагаютсяследующие
должностные обязанности:

>

осуществлятьконтрольза соблюдениемвсеми работникамиГБДОУдетскийсад N2
48 действующегозаконодательства, правил, норм и требованийв области
организацииздоровогои сбалансированногопитания;
осуществляетпроведениеинструктажейна рабочемместе и вводного инструктажа;
анализируетработупо организациипитания и составляет план мероприятийпо
устранениюнедостатков в областиорганизациипитания детей;
контролируетсоблюдениеперсоналомпищеблокатребованийк приготовлению
пищи;
разрабатываети ведет документациюпо организациипитания в ГБДОУдетский
сад N2 48;

своевременноинформируетзаведующегоГБДОУдетскийсад N2 48 о проблемахи

нарушенияхсотрудникаминорм и требованийк организациипитания;
Строгоконтролируеткачество поступающейпродукции;
Выступаетс предложениямипо внедрению инновационного подхода к

организациипитания в ГБДОУдетскийсад N2 48 на Педагогическихсоветах,
административныхсовещаниях, заседаниях Советапо питанию.

З.Контрольза исполнением данног иказа вляю за собой.

Заведующий
ГБДОУдетскийсад лед48

С приказомознакомлена:

ФИО

О.И. Бойцова

подпись
п/п

МартыноваН.М.1

Занимаемаядолжность

Зам.зав. по АХЧ